La participation à la présente Demande de Cotation est ouverte aux prestataires camerounais, et pouvant justifier d’une 
expérience minimale de trois (03) ans dans les prestations similaires, jouissant d’une capacité financière égale ou 
supérieure à quarante-trois millions (43 000 000) F CFA et répondant aux critères de qualification indiquées dans le 
présent Dossier de Demande de Cotation.  

4. Financement 
Les prestations objet de la présente Demande de Cotation, sont financées par le budget du Fonds Spécial d’Equipement 
et d’Intervention Intercommunale (FEICOM), Exercices 2024 et suivant, sur la ligne d’imputation budgétaire n° 61-21-

[...]

gratuit sur les plateformes COLEPS ou PRIDESOFT disponibles aux adresses sus indiquées pour la version 
électronique. Toutefois, la soumission en ligne est conditionnée par le payement des frais d’achat du dossier de 
Demande de Cotation. 

8. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel des prestations à l’issue des études préalables est de quarante-trois millions (43 000 000) Francs 
CFA TTC. 

9. Cautionnement de soumission   
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission timbré, acquitté à la 
main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre 

les cautions dans le domaines des marchés publics  et dont la liste figure dans la pièce  10 de la Demande de Cotation  
dont le montant s’élève à huit cent soixante mille francs (860 000), il est au plus égal à 2% du coût prévisionnel toutes 
taxes comprises (TTC) du marché conformément à l’arrêté en vigueur] et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la 
date initiale de validité des offres. L’absence ou la non-conformité du cautionnement de soumission délivrée par une

[...]

v) L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant que 

le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite caisse datant de moins d’un mois 
; 

a. Le cautionnement de soumission timbré (suivant modèle joint) d’un montant de huit cent soixante mille 
(860 000) Francs CFA et d’une durée de validité de 04 mois établi par une banque de premier ordre ou un 
organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun 
pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la

[...]

i) Une lettre de soumission de la proposition technique  
ii) Le formulaire des références du soumissionnaire accompagné des justificatifs ; 

 La liste des marchés réalisés Au moins trois (03) références au cours des trois dernières années 
dernières années, d’un montant cumulé d’au moins de cent cinquante millions (150 000 000) de 
francs CFA. 

Ces références devront être accompagnées des pièces justificatives, en   
L’occurrence :  

 Copies des première, deuxième et dernière page du contrat ; 

 PV de réception définitive ou provisoire, ou l’Attestation de bonne fin.